
ENTE PARCO NAZIONALE
dell'

ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N.
del

OGGETTO: INTERVENTO DI AUTOSPURGO PRESSO IL CEA DI STAGNALI - ISOLA DI
CAPRERA
CIG: Z2007C3E35

L'anno duemiìadodici, il giornobiC\AAJt^Q\j^' del mese di dicembre, nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

la sottoscritta Dr.ssa Arch. Giovannella Urban, in qualità di Direttore f.f. dell'Ente Parco

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VTQTA 'a ^eSSe 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO II D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art.4, comma 2;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 01 del 26/11/2012, avente ad oggetto:
"Nomina del direttore facente funzioni nella persona dall'arch. Giovannella Urban";

VISTO II D.gs. 163/2006;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del
Consiglio direttivo n. 57, del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804, del
08 aprile 2009;

VISTO il Bilancio di previsione 2012 di cui alla Deliberazione del Consiglio direttivo n. 6 del
27 febbraio 2012, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della tutela del territorio e
del Mare con nota prot. PNM- 2012- 0008603 del 27/04/2012;

DATO ATTO dell'accumulo nella vasca di sollevamento del Cea di Stagnali di circa 6 m3 di acque
reflue domestìche;

VISTA la richiesta di preventivo per l'affidamento del servizio di cui sopra, ns. protocollo n.
7891/12 del 30.11.2012, inoltrata ad un congruo numero di ditte operanti nel settore

Enti1 Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamadcialenapark.it MINISTERO D E I . L ' A M R I R N ' t t
E DELLA TUTELA DEL TERHÌTORIO E DEL MARF



oggetto della gara;

CONSIDERATO che entro il termine fissato nella richiesta di preventivo, del 10.12.2012 ore 12:00, non è
pervenuta alcuna offerta;

RAVVISATA l'urgenza e la necessità di provvedere in tempi brevi allo spurgo e alla pulizia della
vasca di sollevamento del Cea di Stagnali, come evidenziato nella nota del
responsabile dei procedimento, in allegato;

PRESO ATTO che per le vie brevi è stato richiesto un preventivo di spesa, per il servizio di cui sopra,
alla ditta Olbia Spurgo sas;

PRESO ATTO che il preventivo della ditta Olbia Spurgo sas, ns Protocollo ngg-i-l del 10.12.2012, pari
ad euro 1.500,00 + IVA per la raccolta e smaltimento di circa 6 m-"1 di acque reflue
domestiche è stato ritenuto congruo dal responsabile del procedimento come da nota
sopra richiamata;

PRESO ATTO che la Ditta in parola è regolarmente iscritta all'Albo Nazionale Gestori Ambientali,
come documentato nella nota sopracitata;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

- di impegnare a favore della ditta Olbia Spurgo sas, avente sede legale in Olbia, Zona Industriale via
Marocco n.7 Settore 4 PI 01645660901 la somma complessiva pari ad euro 1.815,00
(milleottocentoquinclici) Iva ed ogni altro onere inclusi;

- di imputare la somma complessiva di euro 1.815,00 (milleottocentocjuindici) Iva ed ogni onere inclusi
al capitolo 12170 del bilancio corrente.

IL DI
Dr.ssa Arch.

ORE F.F.
annella URBAN

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 12170 al n.
1047/2012 Funz. 3 Prog. 117

Uff. Ragioneria
Rag. Rosaftkiara LOj

La presente determinazione n.&lj-del >H ),2- d£>l^- , ai sensi e per gli effetti dell'alt. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione al l 'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all ' indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal y/9 • Ì3- -rv*Q/2 __ con n.

l registro

IL DI
Dr.ssa Arch. Gì

E F.F.
nella URBAN

Rnto Parco nazionale ddl' Arcipelago di
Via Giulio Osaiv n. 7 - 07024 LJ Maddalena (SS)

C.F. 910I976090«
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lainaddalenapark.it MINISTERO DELL'AMBIENTE
I lili I A l'Un-l/l DH TFJiKrTOWOFOELMAfiF


